
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от /п № -/ / £

город Белореченск

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
«Учитель здоровья Кубани» в 2024 году

В соответствии с планом работы управления образованием 
администрации муниципального образования Белореченский район и МКУ ЦРО 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 26 февраля 2024 года муниципальный этап краевого конкурса 
«Учитель здоровья Кубани» в соответствии с положением о краевом конкурсе.

2. Руководителям образовательных учреждений организовать участие 
педагогов в муниципальном этапе и представить конкурсные работы от каждой 
0 0  согласно положению в МКУ ЦРО на бумажном и электронном носителе до 25 
февраля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего пр]

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



Приложение
к приказу управления образованием 
муниципального образования 
Белореченский район
от рЬ. ЮМ № */£?-

ПОРЯДОК
проведения муниципального этапа краевого профессионального 

конкурса «Учитель здоровья Кубани» в 2024 году

1.Общие положения

1.1. Настоящий порядок проведения муниципального этапа 
краевого профессионального конкурса «Учитель здоровья Кубани» в 
2024 году (далее - Конкурс) разработан в соответствии с Положением о 
краевом профессиональном конкурсе «Учитель здоровья Кубани», 
утвержденным приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 17 декабря 2021 года № 
3808 «Об организации и проведении краевых профессиональных 
конкурсов в Краснодарском крае».

1.2. Порядок определяет требования к оформлению и 
предоставлению конкурсных материалов, проведению конкурсных 
мероприятий, формированию состава жюри, процедуре определения 
победителя, призёров и участников Конкурса.

Конкурс проводится:
- 26 февраля 2024 года заочно, в МКУ ЦРО.

1.3. К участию в конкурсе приглашаются педагоги 
общеобразовательных организаций и педагоги дополнительного 
образования, имеющие педагогический стаж не менее 3 лет и 
профсоюзный стаж -  не менее 6 месяцев.

2.Требования к оформлению и предоставлению 
конкурсных материалов

2.1. Для участия в Конкурсе общеобразовательные организации и 
организации дополнительного образования передают в МКУ ЦРО (на 
бумажном и электронном носителе) до 25 февраля 2024 года следующие 
документы:
- заявление участника Конкурса в формате PDF (Приложение № 1); 
-представление на участника Конкурса в формате PDF (Приложение № 
-согласие на обработку персональных данных в формате PDF 
(Приложение № 3);
-информационную карту участника Конкурса в формате PDF и Word 
(Приложение № 4);



-технологическую карту урока/конспект занятия по внеурочной
деятельности;
-творческую презентацию участника конкурса «Я учитель здоровья».

3. Конкурсные мероприятия

3.1. Конкурс состоит из двух конкурсных заданий:
«Технологическая карта урока/конспект занятия по внеурочной
деятельности» и «Творческая презентация участника конкурса «Я — 
учитель здоровья».

3.1.1. Конкурсное задание «Технологическая карта урока/конспект 
занятия по внеурочной деятельности» - до 15 страниц текста (в формате 
Word), схемы, фото, таблицы, дидактические материалы и др. - 
выносятся отдельно в приложения технологической карте/конспекту:

• объем описания не должен превышать 20 страниц.
Требования к оформлению: верхнее поле — 2 см., правое — 1,5 см.,

левое — 3 см., одинарный интервал; выравнивание по ширине; шрифт 
Times New Roman; размер шрифта — 14.

• Цель: демонстрация профессиональной компетентности педагога.
Формат конкурсного задания: предоставление технологической

карты урока или конспекта занятия по внеурочной деятельности 
(дополнительного образования).

Критерии оценивания конкурсного задания:
-содержание урока соответствует теме «Культура здоровья»;
-здоровьесберегающий режим урока, занятия;
-глубина содержания и оригинальность формы;
-использование здоровьесберегающих образовательных 

технологий;
-результативность урока, занятия;
-список литературы.
Оценка выполнения конкурсного задания осуществляется по 6 

критериям, каждый из которых оценивается от 0 до 3 баллов и имеет 
равнозначный вес. Максимальный общий балл — 18.

3.1.2. Конкурсное задание «Творческая презентация участника 
конкурса «Я — учитель здоровья».

Цель: демонстрация профессионального и творческого потенциала 
участника Конкурса.

Формат конкурсного задания: мультимедийная презентация, 
содержащая описание опыта профессиональной деятельности 
(пояснительный текст к презентации) или видеофайл — 
продолжительностью 3 минуты, съемка производится в горизонтальной 
ориентации. Файл размещается на бесплатном общедоступном 
облачном хранилище. Файл должен быть доступен на протяжении 
всего срока проведения Конкурса. Оптимальным форматом видео 
является MPEG4. Ссылка указывается в информационной карте 
участника.



Критерии оценивания конкурсного задания:
-актуальность темы, постановка проблемы;
-оригинальность оформления презентации;
-профессиональная культура учителя;
-содержательная часть презентации и результаты.

Оценка выполнения конкурсного задания осуществляемся по 4 
критериям, каждый из которых оценивается от 0 до 3 баллов имеем 
равнозначный вес. Максимальный общий балл — 12.

3.2. По итогам Конкурса определяется победитель и два призёра.

4. Жюри Конкурса

4.1. Жюри оценивает выполнение конкурсных мероприятий в 
баллах в соответствии с критериями, установленными настоящим 
Порядком. По каждому конкурсному заданию члены жюри заполняют 
оценочные ведомости.

4.2. Члены жюри обязаны соблюдать настоящий Порядок, 
регламент работы, голосовать индивидуально.

5. Награждение участников Конкурса

5.1. Победитель, 2 призёра и участники Конкурса награждаются 
грамотами управления образования администрации муниципального 
образования Белореченский район.

5.2. Победитель муниципального этапа Конкурса награждается 
путёвкой в центр отдыха от районной территориальной организации 
Профсоюза работников народного образования и науки Российской 
Федерации.

5.3. Победитель направляется для участия в краевом 
профессиональном конкурсе «Учитель здоровья Кубани» в 2024 году.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район


